
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Miércoles 26 de febrero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 10551

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
69

34
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

6934 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Estatal de Seguridad Ferroviaria. Objeto: Contrato de servicios para el
apoyo técnico en la realización de inspecciones a vehículos ferroviarios,
su cargamento y el transporte de mercancías peligrosas. Expediente:
202401000002.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Estatal de Seguridad Ferroviaria.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802239J.
1.3) Dirección: Plaza de los Sagrados Corazones, 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28036.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915979924.
1.11) Correo electrónico: administracion.aesf@seguridadferroviaria.es
1.12) Dirección principal: http://www.seguridadferroviaria.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5bJg74H8BbgQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 73210000 (Servicios de consultoría en investigación).
4.2) CPV Lote 1: 73210000 (Servicios de consultoría en investigación).
4.3) CPV Lote 2: 73210000 (Servicios de consultoría en investigación).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Contrato de servicios para el apoyo técnico en la

realización de inspecciones a vehículos ferroviarios,  su cargamento y el
transporte de mercancías peligrosas.

6.2) Lote 1: Actuación en provincias lote nº 1.
6.3) Lote 2: Actuación en provincias lote nº 2.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ofertar mas de un equipo de inspección (Ponderación: 6%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Miércoles 26 de febrero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 10552

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
69

34
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

9.2) Proposición económica (Ponderación: 49%).
9.3) Memoria (Ponderación: 40%).
9.4) Plan de Calidad (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de enero de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: TÜV SÜD IBERIA, SAU.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A81670614.
12.2.3) Dirección: RONDA CAN FATJÓ, NÚM. 13.
12.2.4) Localidad: CERDANYOLA DEL VALLÈS.
12.2.6) Código postal: 08290.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 228.551,40 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 228.551,40 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 228.551,40 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón nº 38.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.asp

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: General Perón nº 38.
16.4.3) Localidad: MADRID.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.asp



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Miércoles 26 de febrero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 10553

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
69

34
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-001111105. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de

octubre de 2024).
17.2)  ID:  639620-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (22  de

octubre  de  2024).
17.3) ID: 2024-001111105. Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de

octubre de 2024).
17.4) ID: 2025-000189083. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (21 de

febrero de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de febrero de 2025.

Madrid, 21 de febrero de 2025.- Director de la Agencia Estatal de Seguridad
Ferroviaria, Pedro M Lekuona García.

ID: A250007902-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-02-25T14:45:23+0100




